
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 492ης/24-11-2022 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΤΗΣ 
ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
 
ΘΕΜΑΤΑ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΑ 
………………………….. 

Θέμα: 
4ο 

Ανασυγκρότηση Επιτροπής της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας του 
Πανεπιστημίου Κρήτης.  

………………………….. 
Η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη για το παρόν θέμα: 
- τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21.07.2022), 
- τις διατάξεις του άρθρου 3 της υπ’ αριθμ. 15934/12.11.2018 απόφασης της Συγκλήτου «Δομή, 

οργάνωση και λειτουργία του Εσωτερικού Συστήματος Διασφάλισης Ποιότητας του 
Πανεπιστημίου Κρήτης» (ΦΕΚ 5320/τ.Β΄/27.11.2018) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
υπ’ αριθμ. 19574 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης (ΦΕΚ 
4656/τ.Β΄/08.10.2021), 

- τις διατάξεις του άρθρου 191 του ν. 4964/2022 (ΦΕΚ 150/τ.Α’/30.07.2022) «Ρυθμίσεις για τα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα», 

- την υπ’ αριθμ. 484η/19.05.2022, θέμα Σχεδιασμού και Προγραμματισμού 2ο, απόφαση της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης (ΑΔΑ: Ψ9ΜΗ469Β7Γ-Ε78), με θέμα «Εκπροσώπηση 
φοιτητών στη ΜΟ.ΔΙ.Π. για το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022 και ανασυγκρότηση της Μονάδας 
Διασφάλισης Ποιότητας του Πανεπιστημίου Κρήτης», 

- την υπ’ αριθμ. γεν. πρωτ. 16025/07.07.2022 Πράξη Πρύτανη, που αφορά στη μετακίνηση της 
Μαρίας Γιαλυτάκη του Γεωργίου, από τη Γραμματεία του Τμήματος Μαθηματικών και 
Εφαρμοσμένων Μαθηματικών στο Τμήμα Σχεδιασμού και Οργάνωσης της Διεύθυνσης 
Σχεδιασμού και Προγραμματισμού του Πανεπιστημίου Κρήτης, 

- την υπ’ αριθμ. γεν. πρωτ. 16457/13.07.2022 Απόφαση Πρύτανη, σύμφωνα με την οποία 
χορηγήθηκε στην Χαρίκλεια Παπαδάκη του Άγγελου, άδεια άνευ αποδοχών διάρκειας πέντε (5) 
μηνών από 18.07.2022 έως 17.12.2022, 

- την υπ’ αριθμ. γεν. πρωτ. 25934/868/27.10.2022 παραίτηση της κ. Στυλιανής Γιακουμάκη από 
αναπληρωματικό μέλος της ΜΟΔΙΠ, 

- το υπ’ αριθμ. γεν. πρωτ.: 28959/925//23-11-2022 έγγραφο του Προέδρου της ΜΟ.ΔΙ.Π. και 
Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Δια Βίου Μάθησης, Διεθνών Σχέσεων και 
Εξωστρέφειας, Καθηγητή Γεωργίου Κοσιώρη 

και έπειτα από συζήτηση, 
 

 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  κ α ι  ε γ κ ρ ί ν ε ι  
 
 
 

 
την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 484η/19.05.2022, θέματα Σχεδιασμού και Προγραμματισμού 2ο, 
απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης (ΑΔΑ: Ψ9ΜΗ469Β7Γ-Ε78), με θέμα 
«Εκπροσώπηση φοιτητών στη ΜΟ.ΔΙ.Π. για το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022 και ανασυγκρότηση της Μονάδας 
Διασφάλισης Ποιότητας του Πανεπιστημίου Κρήτης», ως ακολούθως: 

ΑΔΑ: ΩΥ5Δ469Β7Γ-0Σ8



 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Δια Βίου Μάθησης, Διεθνών Σχέσεων και 
Εξωστρέφειας 

Γεώργιος Κοσιώρης 

Καθηγητής Τμήματος Μαθηματικών & Εφαρμοσμένων Μαθηματικών της Σχολής Θετικών και 
Τεχνολογικών Επιστημών 

ΜΕΛΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

Εκπρόσωποι Καθηγητών Α.Ε.Ι. 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Μαρία Βενιέρη 

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Τμήματος 
Φιλοσοφικών & Κοινωνικών Σπουδών της 
Φιλοσοφικής Σχολής 

1. Ελένη Αναγνωστοπούλου 

Καθηγήτρια Τμήματος Φιλολογίας της 
Φιλοσοφικής Σχολής 

2. Σπύρος Αναστασιάδης 

Καθηγητής Τμήματος Χημείας της 

Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών 
Επιστημών 

2. Αντώνιος Αργυρός 

Καθηγητής Τμήματος Επιστήμης 
Υπολογιστών της Σχολής Θετικών και 
Τεχνολογικών Επιστημών 

3. Ευάγγελος Τζουβελέκας 

Καθηγητής Τμήματος Οικονομικών 
Επιστημών της Σχολής Κοινωνικών 
Επιστημών 

3. Σοφία Τριλίβα 

Καθηγήτρια Τμήματος Ψυχολογίας της 
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών 

4. Ανδρέας Φουντουλάκης 

Αναπληρωτής Καθηγητής Παιδαγωγικού 
Τμήματος Προσχολικής Εκπαίδευσης της 
Σχολής Επιστημών Αγωγής 

4. Ελένη Βασιλάκη 

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 
Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 
Εκπαίδευσης της Σχολής Επιστημών 
Αγωγής 

5. Ιωάννης Τσιαούσης 

Αναπληρωτής Καθηγητής της Ιατρικής 
Σχολής 

5. Σοφία Κουκουράκη 

Καθηγήτρια της Ιατρικής Σχολής 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

• Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) 

ΑΔΑ: ΩΥ5Δ469Β7Γ-0Σ8



 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Κατσαμποξάκη - Hodgetts Καλλιόπη 

 

1. (δεν έχει υποδειχθεί) 

• Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Παπαδογιαννάκη Ελένη 1. Μαριδάκης Αλέξανδρος 

 

• Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Δραμουντάνη Μαρία 

Μέλος Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Βιολογίας 
της Σ.Θ.Τ.Ε. 

1. Δρετάκης Μιχαήλ 

Μέλος Ε.Τ.Ε.Π. του Μουσείου Φυσικής 
Ιστορίας Κρήτης Π.Κ. 

Η θητεία των μελών της Επιτροπής ΜΟ.ΔΙ.Π. θα ολοκληρωθεί με τη σύσταση της Μονάδας 
Διασφάλισης Ποιότητας βάσει των διατάξεων του άρθρου 215 του ν. 4957/2022. 

Έως τη σύσταση του Συμβουλίου Φοιτητών, η Επιτροπή θα συνεδριάζει χωρίς εκπροσώπηση 
φοιτητών/τριών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 43 του ν. 4957/2022 «Συμβούλιο Φοιτητών». 

Η ΜΟ.ΔΙ.Π. του Πανεπιστημίου Κρήτης θα υποστηρίζεται διοικητικά από τη Διεύθυνση 
Σχεδιασμού και Προγραμματισμού με Γραμματέα την Φωτούλα Γραφανάκη και αναπληρώτρια 
την Μαρία Γιαλυτάκη, υπαλλήλους της ως άνω Διεύθυνσης. 
………………………….. 

 

 

Απόσπασμα πρακτικών 

       Ρέθυμνο, 1-12-2022 
      Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης, 

 

 

 

Καθηγητής Γεώργιος Μ. Κοντάκης 

ΑΔΑ: ΩΥ5Δ469Β7Γ-0Σ8


		2022-12-06T14:53:40+0200
	Athens




